
 

Fakulta veřejných politik v Opavě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Metodický pokyn děkana č. 2/2011 
k postupu při uznávání forem kontroly studia na Fakultě veřejných politik 

Slezské univerzity v Opavě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Vydáno: v Opavě, 28. 1. 2011 



 

 1 

 

 

 
 
 

Metodický pokyn děkana č. 2/2011 
 

k postupu při uznávání forem kontroly studia na FVP SU v Opavě  
 
 
 
 

Článek 1 

(1) Tento metodický popis popisuje postup při uznávání forem kontroly studia na FVP SU 
v Opavě.  

(2) Uznávání forem kontroly studia, tj. zápočtů, zkoušek a souborných zkoušek se řídí 
Studijním a zkušebním řádem Slezské univerzity v Opavě, čl. 23 „Uznávání forem 
kontroly studia“. 

 
 

Článek 2 

(1) Uznání zápočtů, zkoušek a souborných zkoušek z předchozího studia na FVP SU 
v Opavě, jiné součásti nebo jiné vysoké škole v ČR nebo v zahraničí se řídí čl. 23 odst. 1 
Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě. 

(2) Student, který je přijat ke studiu v rámci přijímacího řízení, může po zápisu do studia 
požádat o uznání splněných povinností u předmětů, které absolvoval v předchozím studiu, 
jestliže: 
a) tyto předměty odpovídají předmětům kategorie „A“ povinné a „B“ povinně volitelné 

ve studijním oboru, na který je student zapsán,  
b) tyto předměty mají obdobný obsah a rozsah jako předměty oboru, na který je student 

zapsán, 
c) od absolvování předmětu neuběhla doba delší než 5 let, 
d) student nebyl v případě zakončení zkouškou klasifikován horším stupněm než „D“ 

(Uspokojivě/Satisfactory, číselné vyjádření 2,5), 
e) předmět má stejné zakončení (zápočet, zkouška) jako předmět, o jehož uznání student 

žádá,  



 

 2 

f) student podá žádost o uznání splněných povinností do 30 dnů od začátku příslušného 
semestru v probíhajícím akademickém roce, ve výjimečných případech se souhlasem 
děkana je možné lhůtu prodloužit, 

g) podle Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě čl. 19 odst. 4 si 
student zapisuje předměty povinné a povinně volitelné a předměty volitelné podle 
studijního plánu příslušného studijního programu, studijního oboru a formy studia  
a podle odst. 5, ve kterém se uvádí, že student je povinen zapisovat předměty tak, aby 
dodržel strukturu předmětů danou akreditovaným studijním programem, 

h) v souladu s čl. 7 odst. 6 Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě za 
daný předmět může student v daném studijním programu získat kredity pouze jednou. 

  
 

Článek 3 

(1) Student podá žádost o uznání formy kontroly studia na studijní oddělení FVP SU 
v Opavě. K žádosti student doloží doklady o absolvovaném předmětu s uvedením jeho 
názvu, rozsahu, klasifikace a kreditního ohodnocení. U předmětů absolvovaných na jiné 
vysoké škole musí být doložen rovněž úředně potvrzený sylabus předmětu (včetně jeho 
začlenění do studijního plánu oboru, v jehož rámci byl absolvován).  

(2) Studijní oddělení požádá vedoucího ústavu o vyjádření k možnosti uznání.Vedoucí ústavu 
zváží požadavky a v souladu se Studijním a zkušebním řádem Slezské univerzity v Opavě 
a akreditačním materiálem doplní své stanovisko ohledně doporučení nebo nedoporučení 
žádosti. Poté je žádost postoupena děkanovi fakulty, který vydá konečné rozhodnutí.  

(3) Rozhodnutí o uznání forem kontroly studia, tj. zápočtů, zkoušek a souborných zkoušek je 
vydáno písemně do 30 dnů od podání žádosti. 

(4) Za vložení uznaných forem kontroly studia do IS STAG odpovídá studijní oddělení FVP 
SU v Opavě. 

 
 

Článek 4 

(1) Podle Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě, čl. 26 odst. 1 není 
přestup z jiné vysoké školy ani mezi studijními programy možný a nelze žádat o uznání 
forem kontroly studia. 

 
 

Článek 5 

(1) Souběžným studiem je paralelní studium v dalším studijním programu, studijním oboru, 
uskutečňovaném fakultou nebo univerzitou spolu s vysokoškolským ústavem nebo na jiné 
vysoké škole v České republice nebo v zahraničí. 

(2) Studijní a zkušební řád Slezské univerzity v Opavě v čl. 23 odst. 1 uznání předmětů 
v souběžném studiu neumožňuje. 

 
 
 
 





 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fakulta veřejných politik v Opavě 
 
 
 

Označení a číslo Metodický pokyn děkana č. 2/2011   
  
Název normy Metodický pokyn k postupu při uznávání forem kontroly studia na Fakultě 

veřejných politik Slezské univerzity v Opavě 
Schvaluje Doc. PhDr. Dušan Janák, Ph.D. 
Derogace  
Datum vydání 28. 1. 2011 
Vydává děkan 
Zpracoval Mgr. Marta Kolaříková, doc. PhDr. Olga Březinová, CSc. 
Počet stran 3 
Počet příloh  
 
 
 
 
 


